
 

УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА 
на ветеринарно – медицински препарат  

 
MILPRAZON2,5 mg/25 mg film-coated tablets for small dogs and puppies weighting at 

least 0,5 kg 
МИЛПРАЗОН2,5 mg/25 mg таблетизамали раси на кучињаи кученцанад  

0,5kg 
 

MILPRAZON 12,5 mg/125 mg film-coated tablets for dogs weighting at least 5 kg 
МИЛПРАЗОН 12,5 mg/125 mg филм-обложени таблети за кучињасо тежина над 

5kg 
 

фармацевтска форма 
филм-обложени таблети 

 
генеричко име на ветеринарно – медицинскиот препарат 

милбемициноксим, празиквантел 
 

1. Име и адреса на носителот на одобрението за ставање во промет и име и 
адреса на производителот 
 
Име и адреса на носителот на одобрението за ставање во промет: 
КРКА-ФАРМА ДООЕЛ Скопје, ул.”Христо Татарчев – 1” бр.101, 1000 Скопје,  
Република Северна Македонија 
 
Име и адреса на производителот: 
KRKA, d.d. 
Novo mesto, Šmarješka cesta 6, 8501 Novo mesto, Sloveniа 
 
 

2. Име на ветеринарно – медицинскиот препарат 
 
Milprazon-Милпразон2,5 mg/ 25mg таблетизамали раси на кучињаи кученцанад 0,5kg 
Milprazon-Милпразон 12,5mg/ 125mg таблетиза кучињанад 5kg 
 
милбемициноксим, празиквантел 
Антихелминитик со широк спектар, со вкус на месо 
 
Секојатаблета содржи: 
 
 Таблети замали 

раси на  кучињаи 
кученца 

Таблетиза кучиња 

 
Активнисупстанции: 

  

милбемициноксим 2,5 mg 12,5 mg 
празиквантел 25 mg 125 mg 
 
Екципиенси: 
Микрокристална целулоза, лактоза монохидрат, повидон, натриум кроскармелоза, 
колоиднабезводна силика, вкус на месо, квасец во прав, магнезиум стеарат. 



 
Таблети замали раси на кучињаи кученца: жолто-бели со кафени 
дамки,овални,биконвекснитаблетисо разделна линија на едната страна. 
Таблетитеможат да се поделатнадве еднакви половини. 
 
Таблетиза кучиња:жолто-белисокафени дамки,тркалезни, благоиспакнати 
(биконвексни)таблети. 
 

3. Терапевтски индикации 
 
Кај кучиња: лекувањена мешаниинфекции совозрасниформи на цестоди 
(тении)инематоди(валчести црви) од следниве видови: 
 
Цестоди (тении): 
Dipylidiumcaninum 
Taeniaspp. 
Echinococcusspp. 
Mesocestoidesspp. 
 
Нематоди(валчести црви): 
Ancylostomacaninum 
Toxocaracanis 
Toxascarisleonina 
Trichurisvulpis 
Crenosomavulpis(намалување на нивото на инфекцијата). 
Angiostrongylusvasorum(намалување нанивото наинфекција сонезреливозрасни форми 
(L5) и возраснистадиуми на паразити;погледнете вошематаза специфичен третмани 
превенција на болести,во точка8 "Дозирање и начин на примена"). 
 
Thelaziacallipaeda(погледајте вошематаза специфичен третмани превенција на 
болести,во точка8 "Дозирање и начин на примена"). 
 
Препаратот, исто така, може да се користии во превенција наболестадирофиларијаза 
предизвикана од паразитот Dirofilaria immitis, ако е индициранаистовремена 
терапијапротивцестоди. 
 

4. Контраиндикации 
 
Немојте да гиупотребуватетаблетите замали раси на кучињаи кученцапомали од 
2недели и / илисо телесна тежина под0,5kg. 
Немојте да гиупотребуватетаблетите закучиња со тежинапод 5kg. 
Не ги користетево случајна хиперсензитивност наактивнатасупстанција илина било кој 
одпомошните супстанции. 
Погледнетево точка"12.Посебнимерки на претпазливост". 
 

5. Несакани дејства  
 
Во многу ретки случаи, системски знаци(како летаргија), невролошки знаци(како што 
сетресење на мускулатурата иатаксија/некоординирани движења) и / или 
гастроинтестиналнизнаци(како што сеповраќање, дијареа,губење на апетит илигавење 
(саливација))беа забележани кајкучињата поадминистрацијатана комбинацијата 
милбемициноксимипразиквантел. 
 
Доколку забележите некои сериозни несакани дејства или некои други несакани 



дејства кои не се наведени во ова упатство за употреба, ве молиме информирајте го 
вашиот доктор по ветеринарна медицина или Центарот за информирање и следење 
на несакани дејства и инциденти од примената на ветеринарно-медицински препарати 
за употреба во ветеринарната медицинa. 
 
 

6. Видови на животни за кои што е наменет ветеринарно - медицинскиот 
препарат 
 
Мали раси на кучињаи кученцанад 0,5kg. 
Кучиња над 5 kg. 
 
 

7. Дозирање за секој поединечен вид, начин и фрекфенција на примена и 
препорака за правилна употреба 
 
Перорална употреба. 
Животнитетреба да се измератза да се обезбедиточнодозирање. 
 
Минималнапрепорачанадоза: 0,5 mg намилбемициноксими 5 mgнапразиквантел 
наkgтелесна тежина се даваатперорално еднократно. 
 
Во зависност одтелесната тежинана кучето, практичнотодозирање енаведено во 
табелата: 
 
 
 

Телесна тежина 
Таблети замали раси на 

кучињаи кученца 
Таблетиза кучиња 

0,5 – 1 kg 1/2 таблета  
>1 – 5 kg 1 таблета  
>5 – 10 kg 2 таблети  
5 – 25 kg  1 таблета 

>25 – 50 kg  2 таблети 

>50 – 75 kg  3 таблети 
 
 
Во случај когасе користиза превенцијана дирофиларијазапредизвикана од паразитот 
Dirofilariaimmitis, а во исто време е потребен итретман противтенија, овој 
препаратможе да го заменимоновалентниотпрепараткој се употребува за спречување 
надирофиларијаза. 
 
За третман на инфекции предизвиканиод Angiostrongylusvasorum, милбемицин 
оксимтреба да се дадечетири пативо неделни интервали. Препорачливо е,таму каде 
што е индициранистовремен третманпротивцестоди, да се даде еднаш препаратоти 
потоа да се продолжи сомоновалентенпрепарат што содржисамо милбемициноксим,во 
преостанатите три-неделнитретмани. 
 
Во ендемскитеобластиадминистрацијатана препаратотна секои четири неделиќе 
спречиангиостронгилоза со намалување нараспространетоста со незреливозрасни 
(L5) и возраснипаразити,таму каде што е индициранистовремен 
третманпротивцестоди. 
 
За третман наThelaziacallipaeda, милбемицин оксимтреба да се даде2пати, во 



интервал од седум дена.Таму кадешто е индициранистовремен 
третманпротивцестоди, препаратотможе да го заменимоновалентниотпрепарат што 
содржисамо милбемициноксим. 
 
Препораки за правилна употреба 
Препаратот требада се администрира сохрана или поземање на храна. 
 
 
 
 
 

8. Каренца на ветеринарно – медицинскиот препарат 
 
Не е применливо. 
 

9. Начин на чување и рок на употреба 
 
Да се чува на места недостапни за деца! 
Да се чува во оригиналното пакување со цел да се заштити од влага. 
Овој ветеринарно-медицински препарат не бара посебни услови за чување во однос 
на  температура. 
Рок на употреба на ветеринарно-медицинскиот препарат спакуван за продажба: 3 години. 
Рок на употребазапреполовенитетаблети замали раси на кучињаи кученцапо првото 
отворањена контактното пакување: 6 месеци. 
Преполовенитетаблети треба да сечуваатна температура до25 ° Cво оригиналниот 
блистер и да се искористатприследната администрација. 
Чувајте го блистерот во оригиналното пакување. 
Не го користете овојветеринарно-медицински препаратпо истекот на рокотна употреба 
кој е наведен наблистеротипакувањето{EXP}. Рокот на употреба сеоднесува на 
последниотденод наведениот месец. 
 

10. Посебни мерки на претпазливост 
 
Посебни мерки на претпазливостза секој таргетвид: 
 
Со честа,повторна употребанаантихелминтик од истата класа, паразитете може да 
развијат резистенција на целата класа. 
 
Посебни мерки на претпазливост кои треба да се превземат од страна на лицето 
кое го администрира ветеринарниот медицински препарат на животните: 
 
Студиите сомилбемициноксимукажуваат на тоа декаграницата на безбедносткај 
некоикучиња одрасата Колиили сроднитераси епомала отколку кајдругите раси.Кај 
овие раси на кучиња, препорачаната доза требастрого да се запази. 
Толеранцијатана препаратоткајмалите кученцаодовие расине е испитана. 
Клиничките знацикајКоли раситесе слични сооние како кај останатите 
кучињаприпредозирање. 
Третманот на кучињатасо голем бројна микрофиларии во циркулацијата(ларви) 
понекогаш може да доведедо појава нахиперсензитивни реакции,како што 
себледомукозни мембрани, повраќање, треперење, отежнато дишење илипрекумерна 
саливација (лигавење). Овие реакциисе поврзанисо ослободувањето напротеиниод 
мртвитемикрофиларии или од микрофилариите кои се во фаза на умирање(ларви) и 
не се директнотоксичнодејствона препаратот.Затоа не сепрепорачува употребата кај 
кучињакои страдаат одмикрофиларемија(ларви во крвта). 



Воризичните области од инвазија со паразитот Dirofilaria immitis (дирофиларијаза)или, 
вослучај кога епознатодека кучетопатувало до и одризичните региони од инвазија со 
паразитот Dirofilaria immitis (дирофиларијаза), пред користење на препаратот, 
сепрепорачува консултација со ветеринар за да сеисклучиприсуството на било 
каквапостоечкаинфестацијасоDirofilariaimmitis. Акосе дијагностицира инфестација 
соDirofilariaimmitis, кучето треба да се третирапротиввозраснипаразитипред 
администрирањена препаратот. 
Ехинококоза(инфекција предизвикана одEchinococcusвидовите 
натенија)претставуваопасност за луѓето. Акосе дијагностицира ехинококоза,треба 
дасе земат во предвид посебните упатства залекување, следење изазаштита од 
болеста кај луѓето.Експертитеили институтитезапаразитологијатреба да бидат 
консултирани. 
Не сенаправени студии за сериозноослабенитекучиња иликучиња 
сосериознонарушенафункцијана бубрезитеилицрниот дроб.Препаратот несе 
препорачува затаквите животниилисамо попроценкатазакориста/ризикотод страна на 
ветеринар. 
Кај кучињапомали од 4недели,инфекцијата со тениине е вообичаена.Затоа,третманот 
на животнитепомали од 4неделисо препаратотможе да не епотребна. 
 
Предупредувања закорисникот: 
Измијте ги рацете поупотреба. 
Доколку дојде до случајна ингестијанатаблетите,особено од страна нанекое 
дете,веднаш побарајте лекарски совети покажете му гоупатството за употребаили 
пакувањетона лекарот. 
Преполовените делови одтаблетите треба да севрататвоотворениотблистери да се 
вметнат вонадворешната кутија. 
 
 
Гравидитет и лактација: 
Препаратот може да секористизакучиња кои се во период на 
размножување,вклучувајќи и гравидни кучкии кучки кои дојат. 
 
Интеракции со другилекови и другиформина интеракција: 
Не се забележаниинтеракции когабеше администрирана препорачаната 
дозанамакроцикличенлактонскиселамектинза време на терапијатасо комбинација 
намилбемициноксимипразиквантелво препорачаните дози. Во отсуство 
напонатамошни студии, треба да се биде внимателенво случај наистовремена 
употребана препаратоти другимакроцикличнилактони. Исто така, не се 
извршенистудии наживотни кои се во фаза на репродукција. 
 
Предозирање (симптоми, процедури за итни случаи, антидот): 
Нема достапни податоци. 
 
 

11. Посебни предупредувања за отстранување на неупотребениот ветеринарно 
– медицински препарат или отпадниот материјал од ветеринарно – медицинскиот 
препарат 
 
Секој неискористен ветеринарно-медицински препарат или отпадниот материјал од 
ветеринарно-медицинскиот препарат, треба да се отстрани во согласност со локалните 
регулативи.  
Препаратотне треба да дојде во контакт со водни површинизатоа што можеда биде 
опасен зарибите и другитеводни организми. 
 
 



12. Останати информации 
 
12.1 Фармакодинамика 
Милбемициноксимприпаѓа на групатанамакроцикличнилактони,изолирани 
одферментација наStreptomyceshygroscopicusvar.aureolacrimosus.Тој е 
активенпротиввошки,противвозраснии ларвени стадиуми нанематоди, како и против 
ларви одвидот Dirofilariaimmitis. 
Активноста намилбемициноте поврзанасо неговотодејство врз невротрансмисијата 
кајбез'рбетниците:милбемициноксимот,какоавермектинитеи другитемилбемицини, ја 
зголемува пропустливост на мембраната кај нематодитеи инсектитенахлоридните 
јонипрекуглутамат-затворенитеканалина хлоридните јони(поврзани со 
GABAAиглицинрецептори кај `рбетници). Ова води конхиперполаризација нанервно-
мускулнатамембрана ифлациднапарализа и угинувањена паразитот. 
Празиквантелотеацилирандериват на пиразино-изохинолинот. Празиквантелоте 
активенпротивцестодиитрематоди. Тојја менувапропустливостанакалциум (протокна 
Ca2+) во мембранитена паразитот,предизвикувајќинерамнотежаво структурите 
намембраната, што доведува до мембранскадеполаризацја иречиси 
моменталнаконтракцијана мускулатурата(тетанија), 
брзавакуолизацијанасинцицијалнатаобвивкаи последователнадезинтеграцијана 
тегуменот (оток), што резултира со полесноотстранувањеод гастроинтестиналниот 
трактили изумирањена паразитот. 
 
12.2 Фармакокинетика 
Поперорална администрација напразиквантелоткај кучето, по мала количина 
нахрана,брзо сепостигнувамаксималнониво во серумот напочетната 
молекулата(Tmaxприближно0,25-2,5часа), ибрзо се намалува(t1/2приближно 
1час);постои значителнохепаталнодејство при првото поминување, сомногу брзаи 
речисикомплетнахепатална биотрансформација, 
претежновомонохидроксилираните(исто така и некои дихидроксилирании  
трихидроксилирани) деривати, коисе 
претежноглукурониднои/илисулфатноконјугиранипредекскреција.Врзувањето во 
плазмата еприближно 80%.Екскрецијата ебрза и целосна(приближно 90% за 2 дена); 
главниотпат на елиминацијаеренален. 
Поперорална администрација намилбемициноксимоткај кучињата,помала количина 
нахрана,максимално ниво во плазмата се јавува во период одприближно0,75-3,5часа, 
асе намалуваат сополуживототнанеметаболизирниотмилбемициноксим од 1 до 
4дена.Биорасположливоста еприближно 80%. 
Кај стаорците, метаболизмот се смета дека екомплетен, иако бавен, затоа 
штонепроменетмилбемициноксим не е најденво урината иливо фецесот.Главни 
метаболитикај стаорцитесемоно-хидроксилиранитедеривати, што се должи 
нахепаталната биотрансформација. Освенрелативно високата концентрацијавоцрниот 
дроб, има одредена концентрацијаи во мастите,кои ја одразуваат 
неговаталипофилност. 
 

13. Пакување  
 
Пакување со1блистер од2таблети. 
Пакување со1блистер од 4таблети. 
Пакување со12блистери,секојблистерсодржи 4таблети. 
Сите големини на пакување може да не се достапни. 
 
За било какви информации во врска со овој ветеринарно-медицински препарат, ве 
молиме контактирајте со локалното претставништво на носителот на одобрението за 
ставање во промет. 



 
 

14. Начин на издавање 
 
Ветеринарно-медицински препарати што се издаваат во ветеринарна аптека без 
рецепт. 
 

15. ATC вет код 
 
QP54AB51 - Ендектоциди, Макроциклични лактони, милбемицин, комбинации 
 

16. АХВ број 
 
1577 
 

17. Број на одобрението за ставање во промет на ветеринарно – медицинскиот 
препарат  
 
16-1071 
 

18. Датум на последна ревизија на упатството за употреба 

 
 


